P E-KONSULLATA ESHTE MENYRA
ME E THJESHTE DHE ME E SHPEJTE
PER TU INFORMUAR NE LIDHJE ME
SHERBIMET E SHTETIT SHQIPTAR

MINISTRIA P ROPEN
DHE FUNET E JASHTME

» KRIJOHET QENDRA KOMBETARE
£ LIBRIT DHE LEXIMIT. LIBRI
TASHME KA NJE INSTITUCION
ZYRTAR | CILI DO TE NXISE DHE
PROMOVOUE LIBRIN, AUTORE T DHE
PERKTHYESIT SHOIP TARE BRENDA
DHE JASHTE VENDIT

NEW ER

» PARAQITETNE KOMISION
PROJEKTLIGJ! “DISA SHTESA DHE

NDRYSHIME NE LIGJIN ® o
e D I S P O RE S
VENDORE" E ! s‘
4 AGJENCIA FONDI SHQIPTAR
KOMBETARE E PER ZHVILLIMIN E #3
DIASPORES DIASPORES

PERFAQESIMI DHE NXITJA E POLITIKAVE TE BASHKEPUNIMIT DHE TE NDERVEPRIMIT ME TE GJITHE SHQIPTARET,
DUKE NXITUR E FUQIZUAR BASHKEPUNIMIN NE TE GJITHA FUSHAT ME SHQIPTARET JASHTE KUFIJVE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE
DHE SHTETET KU ATA BANOJNE

strukturave  shtetérore dhe legjislacionit té ri pér
marrédhéniet me Diasporén shqiptare.

Tt 171 Duaseonts
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Hapet procesi i regjistrimit "on-line
. = se g e - .
pér Samitin e Dyté té Diasporés
o 14100  Reglhtrimi | phstonarebsre af Samit
T
Pér té gjithé té interesuarit qé déshirojné té béhen pjesé e Samitit té Dyté té Diasporés, sot realizohet procesi i regjistrimit T T —
"on-line". Regjistrimi kryhet né fagen elektronike té Samitit. Pér marrjen e ftesés "on-line" duhen plotésuar té dhéna té ..;an
pérgjithshme té individit, si vendi i lindjes, rezidenca dhe kontaktet. Né formularin e regjistrimit keni mundésiné té shprehni £2030 Mirbmesliot
interes pér té ndjekur diskutimin né njé nga panelet e Samitit
Pér regjistrimin "on-line" né Samitin e Dyté t¢ Diasporés klikoni né link-un e méposhtém
> http://samiti.diaspora.gov.al/regjistrohu-ne-samit-2 <
Komitetit Shtetéror pér Diasporén, Ministri Majko prezanton programin e Samitit .
Komitetit Shtetéror pér Diasporén mbajti sot mbledhjen @ Né& panelin e paré do té trajtohet tema "Vota si e drejté”, #0900 Nisfa drejt vendit ks ot mbahet Samith
radhés ku ministri i Shtetit pér Diasporén, z.Pandeli Majko ndérsa fokusi | panelit t& dyté do té jeté te ekonomia, ku do té — T
prezantoi programin e ploté t& Samitit té Dyté t& Diasporés, i trajtohet tema "Zhvilimi ekonomik | géndrueshém - +09:30 Mbérritia né Shiepind ¢ Diasporés
cili do té zhvillohet mé 28 shkurt — 2 mars. Tema e takimit u  Vendlindja dhe Diaspora”. Paneli | treté do té keté né fokus T
pérgendrua tek panelet e diskutimit t& Samitit té cilat do t&¢  té diskutimit "Identitetin shqiptar”. N& panelin e katért me 10100 Sesion Kuvendues Penar
trajtojné géshtje thelbésore t& Diasporés. temé " Flesé nga shiépia juaj’, do t& analizohen aspekte té oo el
ndryshme & turizmit dhe agroturizmit. ——— T
Programi i Samitit parashikon realizmin e katér paneleve t& R d
T
diskutimit té cilat do té zhvillohen paralelisht. Gjithashtu né mbledhje u prezantuan dhe aktivitetet kulturore
dhe artistike gé do & realizohen gjaté Samitit né Tirané dhe
né Lezhé.
Publikohet ftesa e Kryeministrit, Edi
Rama pér Samitin e Dyté té Diasporés
11:30  Pancle Diskutimi Paraele #1330 Sesion Py
Konkluzionet ¢ Diskutimeve dhe 3
Kryeministri i Republikés s& Shqipérisé z.Edi Rama u ka e -
drejtuar njé ftes té hapur pérfaqésuesve té Diasporés pér té e ———
15:00  Nisa dre véndeve té drekis
marré pjesé né Samitin e Dyté té Diasporés.
* 18:30  Mbérritia né Mbrémjen Gala
Ftesa u éshté drejtuar personaliteteve té Diasporés t& cilét O
3 N = = +19:00  Mbrémja Gala ¢ Samitit 1
kané marré pjesé né Samitin e paré. e i
Fresé nga Shiépia Jua) . 20: #
Duke pasur parasysh interesimin e madh pér pjesémarrie né e s M
Samitin e Dyté té Diasporés, sot nisi regjistrimi "on-line".
. . e - o0 . ] . =aan o
Libri "Politika Shtetérore pér Diasporén” prej dités sé
Sawart 1114 Dunsronts
sotme mund té lexohet i ploté on-line
* 09:30  Nisja drejt Lerhés
Libri "Politika Shtetérore pér Diasporén” prej dités sé sotme Reforma e politikave shtetérore né fushén e Diasporés
mund t& lexohet i ploté né fagen elektronike t& Ministrit t& mbéshtetet né kérkesat imediate pér implementimin e ploté O e Lokt
Shtetit pér Diasporén, né dy gjuhé shqip dhe anglisht. Ky té dispozitave kushtetuese pér mbrojtien e té drejtave té
libér pérmbledh té ploté kornizen e re ligjore qé nga krijimi i  shqiptaréve gé jetojné jashte territorit t¢ Republikés sé ol e AT
institucioneve shtetérore, shtimi i burimeve financiare, Shqipérisé por edhe me promovimin e angazhimit t& nga Kryetari | Bashkise Lehé
materiale e njerézore pér kéte qéllim etj. !
Diasporés me vendin e origjinés si dhe gasjen drejt njé 20000 e ek Tl
Libri éshté i vendosur sipas formatit klasik t& njé libri, né ndérgjegjeje evropiane pér réndésiné e Diasporés né = R derkia sk Vind
ményré qé té shfletohet lehtésisht. Materialet e paraqgitura né  ndértimin e urave lidhése midis vendeve pritése dhe vendit té +18:00 Darkéclire
keété botim, shérbejné pér informimin e shtetasve shqiptaré origjinés efj.
brenda dhe jashté vendit mbi ecuriné e detajuar té

o



